РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18 » марта 2020 г.

                      № 96
с. Шелаболиха
О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления на территории Шелаболихинского района Алтайского края
      В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 18.03.2020 № 120 « О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения новой короновирусной инфекции COVID – 19», на основании Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании части 1 статьи 53 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 18.03.2020 на территории Шелаболихинского района, режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления  районного звена территориальной подсистемы РСЧС.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций обеспечить полную готовность технических средств и людей, привлекаемых для ликвидации возможных проишествий и чрезвычайных ситуаций.

3. Рекомендовать Главам сельсоветов:
проверить готовность дежурно-диспетчерских служб к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;
иметь достаточное количество финансовых и материальных запасов для ликвидации возможных ЧС;
обеспечить готовность пунктов обогрева для приема и размещения людей в случае возникновения проишествий на дорогах Шелаболихинского района.
4. Рекомендовать руководителям предприятий ЖКХ, эксплуатирующих системы электроснабжения, водоснабжения, теплоснабжения, связи расположенных на территории района, с целью предотвращения аварийных ситуаций на объектах систем жизнеобеспечения населения района, снижения рисков возникновения аварий, смягчения их последствий:
проверить готовность дежурно-диспетчерских служб и аварийно-восстановительных формирований к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;
иметь достаточное количество финансовых и материальных запасов для ликвидации возможных ЧС.
5. Заведующему отделом по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации района Глухих А.Н.:
обеспечить координацию действий сил и средств на территории района;

провести инструктаж оперативных дежурных ЕДДС Администрации района по действиям в случае возникновения чрезвычайных  ситуаций и проишествий.

6. В целях информирования населения разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава района                                                          А.Н. Шушунов